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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
11 marca 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z  31.01.2024 r.

1. Jolanta z Bytkowa
2. Zygfryd z Przełajki
3. Halina z Bytkowa

Zdjęcie przedstawiało Plac Skargi. 
Pozdrawiam, 

Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe

2

Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

SUBIEKTYWNY INFORMATOR SENIORA - LUTY

Moi Drodzy,
obecnie trwa okres rozliczeniowy i jeśli nie macie wybranej 
osoby, której w tym roku podarujecie swoje 1,5% podatku, to 
bardzo o niego proszę, ponieważ każdego dnia zmagam się 
z okrutną chorobą, jaką jest FOP (pozaszkieletowe skostnienia 
mięśni). Dlatego nie potrafię wykonać podstawowych 
codziennych czynności i potrzebuję pomocy przez 24 godziny 
na dobę. Tworzące się zwapnienia powodują bardzo duże 
ograniczenia ruchowe stawów barkowych, biodrowych, 
kolanowych oraz stawu skroniowo-żuchwowego. Więcej 
można przeczytać na stronie internetowej www.fopmonika.pl.

Dzięki Wam mogę zapewnić sobie wszystko, co jest 
niezbędne (leki, specjalistyczną rehabilitację, potrzebny 
sprzęt rehabilitacyjny, turnusy rehabilitacyjne) do utrzymania 
organizmu w jak najlepszym stanie i na ile tylko to możliwe 
spowolnienia przebiegu choroby.

Z całego serca dziękuję za Waszą życzliwość, za każde 1,5% 
i wszelką pomoc, która przemienia się w nadzieję.
Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, ul. Profesora Stefana 
Myczkowskiego 4, 30-198 Kraków
Darowizny nr 65 1090 1665 0000 0001 0373 7343 – 
hasło „MONIKA PACIA”
KRS 0000174486 cel szczegółowy 1,5% – 
hasło „MONIKA PACIA” 
lub  Pacia Monika Siemianowice Śląskie, 
Nr konta 21 1050 1357 1000 0022 4767 3409

Pomimo wielokrotnych apeli i ostrzeżeń o tym, że za policjan-
tów podają się oszuści, niestety 81-letnia siemianowiczanka 
uwierzyła w podawaną przez nich historię. Przestraszyli 
kobietę tym, że jej konto bankowe jest zagrożone i kazali 
wypłacić z niego pieniądze. 

Do 81-latki na telefon stacjonarny zadzwoniła kobieta, 
która przedstawiła się jako policjantka. Ostrzegła ją, że doszło 
do włamania na jej konto bankowe i poleciła pojechać do 
banku i wypłacić całe oszczędności. Aby były one całkowicie 
bezpieczne, policjantka kazała przekazać je policjantowi, 
który przyjdzie po nie do domu i poda ustalone z nią hasło. 
Wystraszona seniorka szybko pojechała wraz z mężem do 

swojej placówki bankowej i wypłaciła blisko 20 tysięcy złotych. 
Pieniądze zgodnie z umową przekazała mężczyźnie, który pojawił 
się w progu jej mieszkania. Coś w tej całej historii nie pasowało 
jednak mężowi, który podejrzewał, że zostali oszukani. Wtedy 
skontaktowali się z prawdziwymi policjantami i zgłosili oszustwo.
Zwracamy się szczególnie do osób młodych, aby w codzien-
nych kontaktach czy rozmowie, ostrzegali swoich starszych 
członków rodziny przed takimi oszustami. Policja nigdy nie 
prosi o przekazanie pieniędzy czy innych wartościowych 
przedmiotów, aby realizować akcje przeciwko przestępcom. 
Ważne jest, aby zapamiętać, że gdy dzwoni „policjant” i chce 
pieniądze, jest to oszust!

TATIANA LUKOSZEK, 
KM POLICJI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
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Szanowni Państwo,
w poprzednim numerze gazety podzieliłem się 
z Państwem refleksją wynikającą z podsumo-
wania zmian, jakim poddane zostały Siemia-
nowice Śląskie w ostatnich latach. Myślę, że 
wspólnie udało się nam wiele zdziałać, wiele 
poprawić. Ale, co ważne, kolejne miesiące przy-
noszą nam dalsze powody do satysfakcji. I to 
niemałej. Z początkiem lutego miałem ogrom-
ną przyjemność uczestniczyć w wydarzeniu 
szczególnej wagi – w otwarciu nowego bloku 
operacyjnego oraz centralnej sterylizatorni 
w szpitalu miejskim. 

Jest to jedna z największych i najważniejszych 
modernizacji w historii placówki. Dotychczasowy 
budynek pływalni przyszpitalnej został zmoder-
nizowany i przebudowany na ultranowoczesny 
blok operacyjny, którego organizacja, co bardzo 
istotne, uwzględnia skoordynowaną opiekę nad 
pacjentem przed, w trakcie i po operacji. Pod nim 
powstała centralna sterylizatornia. Dodatkowo 
zakupiono niezbędne wyposażenie i sprzęt. Wraz 
z oddaną dwa miesiące wcześniej, wyposażoną 
w wysokiej klasy aparat, pracownią tomografii 
komputerowej, sfinalizowana teraz moderni-
zacja zdecydowanie podnosi poziom świadczeń 
medycznych naszej lecznicy.

Inna dobra wiadomość to ta, że Siemianowice 
znalazły się w gronie ośmiu miast inaugurujących  
na obszarze GZM wdrażanie systemu Metroro-
weru. To największy system roweru miejskiego 
w Polsce i jeden z największych w Europie. Za-
czynamy od 80 rowerów rozmieszczonych na 
8 stacjach, docelowo jednak w naszym mieście 
udostępnionych zostanie 271 rowerów na 28 
stacjach. Miłośników jednośladów zapewne 
ucieszy informacja, że Metrorower będzie 
działał przez cały rok, również zimą. 

Realizacja obietnicy lepszego miasta nie 
powiedzie się bez konsultacji z przedsiębior-
cami. Prowadzony przez nich biznes daje 
mieszkańcom miejsca pracy i pozwala fi-
nansować proces rozwoju miasta, ale też 
m.in. przyczynia się do utrzymywania usług 
publicznych na wysokim poziomie. Istotna 
jest także wiedza, doświadczenie i energia, 
które przynoszą ze sobą do miasta przed-
siębiorcy i firmy. Znaczenie tego środowiska 
podkreślają w Siemianowicach przyznawane 
tutejszym przedstawicielom biznesu nagrody 
gospodarcze. Wyróżniają one tych, którzy nie 
tylko odnoszą sukcesy w biznesie, ale również 
mają pozytywny wpływ na rozwój lokalnej 

społeczności, są prawdziwymi ambasadorami 
Siemianowic Śląskich, przyczyniając się do 
promocji miasta zarówno na arenie krajowej, 
jak i międzynarodowej. W tym roku, podczas 
uroczystej gali, było mi miło wręczyć nagrody 
47 siemianowickim przedsiębiorcom.

A skoro mowa o dążeniach, by Siemiano-
wice Śląskie stawały się coraz zasobniejsze 
i rozwijały się bardziej dynamicznie, pragnę 
zachęcić naszych mieszkańców, szczególnie 
tych, którzy związali się z miastem w ciągu 
ostatnich lat, aby swoją deklarację rozliczyli 
właśnie tutaj. Nie jest przecież tajemnicą, że 
podatek dochodowy PIT nie trafia w całości 
do Skarbu Państwa, lecz spora jego część 
przekazywana jest z powrotem do gmin, 
w których został on rozliczony. To właśnie 
w dużej mierze z tych pieniędzy można re-
alizować inwestycje związane m.in. z budową 
nowych ścieżek rowerowych, infrastruktury 
sportowej na wolnym powietrzu, placów 
zabaw, jak również z utrzymaniem zieleni, 
realizacją projektów dotyczących budże-
tu obywatelskiego.

POZDRAWIAM,  
RAFAŁ PIECH

Z RATUSZA

PODWYŻSZAMY STANDARDY
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Trwa rozbudowa ul. Kruczej na odcinku o dłu-
gości ok. 450 mb. Inwestycja ułatwi mieszkań-
com dojazd do nowo powstałych osiedli oraz 
usprawni ruch drogowy w tej części miasta. 

Obecnie w miejscu inwestycji wykonano 
podbudowę bitumiczną i warstwę wiążącą 
na jezdni, a także rozpoczęto montaż kra-
wężników oraz chodników.

Realizacja zadania drogowego wartego 
blisko 2,5 mln zł rozpoczęła się w ubiegłym 
roku. Jego zakres obejmuje m.in.: roboty 

Jak co roku zimowe warunki pogodowe, 
w tym zmienne temperatury, obecność 
lodu i śniegu, spowodowały uszkodzenia 
nawierzchni siemianowickich dróg i chod-
ników. Choć zima jeszcze się nie skończyła, 
na terenie całego miasta przeprowadzane 
są pozimowe przeglądy stanu nawierzchni 
ulic i chodników. Uszkodzenia są na bie-
żąco naprawiane przez ekipy drogowe. 

W różnych częściach miasta realizowana 
jest duża inwestycja pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa niechronionych uczestników ruchu 
w Siemianowicach Śląskich – drogi powia-
towe i gminne”. 

W ramach zadania modernizację przejdą 
m.in. wybrane chodniki, przejścia dla pie-
szych, ścieżki oraz przejazdy rowerowe. 

Obecnie prowadzone są prace budow-
lane, związane z przebudową chodnika na 
drogę pieszo-rowerową przy ul. Bohaterów 
Westerplatte oraz ul. Dworskiej. Ponadto 
trwa wymiana nawierzchni dwóch chodni-
ków: przy ul. ks. J. Kapicy – na odcinku od 
skrzyżowania z al. Młodych do skrzyżowa-
nia z ul. H. Wróbla oraz przy ul. Bytkowskiej 
– od przystanku autobusowego Bytków 
Watoły do przejazdu kolejowego, a także 

INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

rozbiórkowe, wykonanie nowych nawierzchni 
chodników z kostki brukowej, budowę jezdni 
o nawierzchni asfaltowej, regulację urządzeń 
infrastruktury technicznej, przebudowę zjaz-
dów oraz wykonanie przekładki istniejących 
kabli nN i sieci napowietrznej oświetlenia.

Zgodnie z planem zakończenie prac bu-
dowlanych nastąpi w kwietniu 2024 roku.
Przedsięwzięcie w większości dofinansowane 
jest z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

ROZBUDOWA ULICY KRUCZEJ –  
FINAŁ PRAC CORAZ BLIŻEJ

POZIMOWE REMONTY
DRÓG I CHODNIKÓW

Zakres prac remontowych obejmuje przede 
wszystkim: usunięcie ubytków w jezdniach 
i chodnikach oraz nawierzchni, likwidację 
deformacji jezdni i chodników zagrażających 
bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Reali-
zowane prace drogowe mogą powodować 
tymczasowe utrudnienia w ruchu drogowym.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

budowa przystanku wraz z dojściami przy 
ul. Budowlanej.

Wspomniane przedsięwzięcie obejmie 
również remont chodnika przy ulicy Łuka-
sińskiego, przebudowę chodnika na drogę 
pieszo-rowerową przy ul. Jagiełły, remont 
ścieżek rowerowych przy ulicach Jagiełły 
i Bytomskiej, przebudowę przejść dla pie-
szych przy ulicach: Śląskiej, Kościelnej, Dą-
browskiej i Okrężnej, przebudowę przejazdów 
dla rowerów – ul. Jagiełły i ul. Michałkowicka 
oraz budowę przystanku z dojściami przy 
ul. Bytomskiej. 

Koszt całości zadania wyniesie 3 mln 
zł i w większości zostanie dofinansowa-
ny z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Zakończenie inwestycji przewidziano do 
lipca 2024 r.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ fo
t. 
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POWSTAJE DROGA PIESZO-ROWEROWA  
PRZY ULICACH BOHATERÓW WESTERPLATTE I  DWORSKIEJ
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W niedzielę 25 lutego br. na ulicach Siemia-
nowic Śląskich zadebiutował Metrorower. To 
największy system roweru miejskiego w Polsce 
i jeden z największych w Europie, który w sumie 
obejmie 7000 rowerów i umożliwi swobodne 
podróżowanie po 31 gminach Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii.

System będzie wdrażany etapami. W pierw-
szej fazie rowery zostały udostępnione w ośmiu 
miastach GZM, w których do tej pory działały 
podobne systemy rowerów miejskich. W tym 
gronie znalazły się Siemianowice Śląskie oraz 
Chorzów, Czeladź, Gliwice, Katowice, Sosno-
wiec, Tychy i Zabrze.

Obecnie siemianowiccy miłośnicy jednośla-
dów wypożyczą 80 rowerów rozmieszczonych 
na 8 stacjach. Docelowo w naszym mieście 
udostępnionych zostanie 271 rowerów na 28 
stacjach. Metrorower będzie działał przez cały 
rok, również zimą.

INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
METROROWER WYSTARTOWAŁ 
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Jak wypożyczyć rower? 
Aby rozpocząć użytkowanie roweru należy 
zarejestrować konto w systemie (poprzez 
aplikację mobilną lub stronę internetową  
www.metrorower.transportgzm.pl) i dokonać 
opłaty inicjalnej wynoszącej 10 zł. Posiadaczem 
konta może być osoba, która ukończyła 13 lat 
i uzyskała zgodę rodzica lub opiekuna. 

Chcąc wypożyczyć rower na stacji należy 
zeskanować, przy użyciu aplikacji, znajdujący 
się na nim kod QR i wówczas blokada O-lock 
tylnego koła otworzy się automatycznie.

Pierwsze 30 minut korzystania z roweru wynie-
sie 1 zł w cenniku standardowym. W abonamencie 
użytkownicy otrzymają 60 minut darmowych 
dziennie. Szczegółowe informacje, regulamin 
oraz cennik dostępne są na ww. stronie operatora.

Podczas jazdy użytkownicy mogą skorzystać 
z funkcji postoju, to wygodna opcja pozwa-
lająca zaparkować rower bez dokonywania 
jego zwrotu w systemie. Wystarczy wybrać 
dodatkową zakładkę „Postój” w aplikacji mo-
bilnej Metrorower. Wówczas wypożyczenie 
roweru pozostawionego w trakcie przejazdu 
nie jest możliwie dla osoby trzeciej.

Przerwa w trakcie jazdy jest wliczana do 
czasu wynajmu.

W ramach systemu Rower Metropolitalny 
wypożyczymy charakterystyczne żółto-czarne 
rowery IV generacji, wyposażone w nadajnik 
GPS, które nie wymagają ręcznego przypina-
nia ich do stojaka, a wyłącznie pozostawienia 
w obrębie stacji. Skorzystanie z Metroroweru 
jest możliwe za pomocą aplikacji Nextbike 
oraz Metrorower, a w przyszłości aplikacji 
Transport GZM. 

Posiadacze biletów okresowych, w systemie 
Transport GZM, mogą korzystać z Metroro-
weru bezpłatnie do 60 minut dziennie.

Jeszcze w tym roku, w drugiej fazie, rowery 
pojawią się: w Bytomiu, Rudzie Śląskiej, Dą-
browie Górniczej, Mysłowicach, Piekarach 
Śląskich i Świętochłowicach. Trzecia i ostatnia 
faza wdrażania systemu przewiduje pojawienie 
się Metroroweru w Będzinie, Bieruniu, Chełmie 
Śląskim, Gierałtowicach, Knurowie, Łaziskach 
Górnych, Mikołowie, Pyskowicach, Radzionko-
wie, Rudzińcu, Siewierzu, Sławkowie, Świer-
klańcu, Tarnowskich Górach, Wojkowicach, 
Wyrach i Zbrosławicach.

OPR. DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
ŻRÓDŁO: METROROWER.TRANSPORTGZM.PL

W pierwszej fazie uruchamiania systemu, w Siemianowicach Śląskich rowery są 
dostępne na następujących stacjach:

1. Plac 11 listopada,  
2. ul. Jagiełły,  
3. ul. Wróbla i Tuwim,  
4. Centrum I (ul. Jana Pawła II),  
5. ul. Wyzwolenia, 
6. Plac Alfreda,  
7. Park Pszczelnik,  
8. Bańgów (M. Skłodowskiej-Curie).

Jak zwrócić rower? 
Rower należy oddać na jednej ze stacji 
Metrorower lub w obszarze zwrotu. Zwrot 
roweru następuje po ręcznym zamknięciu 
blokady O-lock na tylnym kole. Czynność ta 
kończy aktywny przejazd w aplikacji. 

UWAGA GDZIE 
ZOSTAWIAMY ROWER! 
Zwrot roweru poza stacją w obszarze zwrotu 
płatnego wiąże się z opłatą w wysokości 
10 zł. Pozostawienie roweru w obszarze 
niedozwolonym (w tym w miejscach trud-
nodostępnych) to koszt 450 zł. Natomiast 
za zwrot roweru poza obszarem funkcjono-
wania systemu Metrorower w odległości po-
wyżej 10 km od najbliższej stacji zapłacimy 
5 tys. zł. Wspomniane obszary są dokładnie 
oznaczone na mapie w aplikacji Metrorower.

W razie problemów technicznych 
związanych z wypożyczeniem lub 

zwrotem roweru należy niezwłocznie 
skontaktować się z infolinią 

Centrum Kontaktu Metrorower pod nr 

800 16 30 30 
Pozwoli to uniknąć 

nieprzyjemnych opłat.

W cenniku 
przewidziano również 

bonus w wysokości 5 zł 
za przyprowadzenie 

do stacji roweru 
pozostawionego 

poza nią.
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B O N U S

Oprócz tego, system pozwala na 15-minu-
tową rezerwację roweru – koszt 1 zł. Jeśli go 
nie wypożyczymy rezerwacja zostanie auto-
matycznie anulowana.
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Inwestycję podzielono na trzy części. 
Pierwsza z nich dotyczy remontu uli-
cy Parkowej, który zostanie w 80% do-
finansowany z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (RFRD). Druga obejmuje  
modernizację nawierzchni ulic Ptasiego 
Osiedla, w tym ulic: Kukułek, Bocianów, 

To kolejne zadanie, które zostanie zrealizo-
wane z tegorocznego budżetu obywatel-
skiego. Przedmiotem przetargu jest budowa 
parkingów przy ul. Wróbla na około 20 miejsc 
postojowych i przy ul. Korfantego na około 
15 miejsc postojowych. Ponadto przy Szkole 

Zamówienie obejmuje budowę przy Zespole 
Szkół Sportowych, zadaszonej hali sporto-
wo-widowiskowej z boiskiem wielofunk-
cyjnym, zapleczem socjalno-technicznym 
oraz instalacją fotowoltaiczną. Na budowę 
hali gmina Siemianowice Śląskie pozyskała 
dofinansowanie z rządowego „Programu 
Olimpia, które pokryje prawie 50% wydatków 
z nim związanych. Nowy obiekt umożliwi 
całoroczne przeprowadzanie zajęć z wy-
chowania fizycznego oraz treningów spor-

W ramach zadania inwestycyjnego przewi-
dziano remont chodnika pomiędzy ulicami 
ZHP a Teatralną, a także chodników przy 
ul. Reymonta 2 oraz ul. Skłodowskiej 1-5. 
Ponadto zostanie wymieniona nawierzch-
nia parkingu przy ul. Kościelnej 36 oraz na 
boisku przy ul. Okrężnej. Zaplanowano rów-
nież remont ul. przy budynku Wł. Jagiełły 25 
i 37, jak i drogi dojazdowej do garaży wraz 
z podjazdami przy ul. Gansińca. Inwestycja 
jest zwycięskim projektem z budżetu oby-
watelskiego.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
NOWE INWESTYCJE  
NA HORYZONCIE

REMONT   
I MODERNIZACJA  

DRÓG GMINNYCH  I POWIATOWYCH

BUDOWA PARKINGÓW NA 
BYTKOWIE I STREFA KISS&RIDE

BUDOWA HALI SPORTOWEJ PRZY ZSS

18 PUSTOSTANÓW  
ODZYSKA BLASK

Szpaków, Sikorek, Gołębiej i Jastrzębiej. 
Natomiast ostatnia część przewiduje re-
mont nawierzchni jezdni i chodników ulic: 
Dąbrowskiego, Pułaskiego, Damrota i Wy-
spiańskiego, który również w ponad połowie 
będzie dofinansowany z RFRD.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Podstawowej nr 1 powstanie strefa Kiss & 
Ride na 15 miejsc postojowych i zatoką na 
terenie SP1, dzięki którym uczniowie będą 
mogli bezpiecznie wysiąść z samochodu 
i dojść do szkoły.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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Miasto przygotowuje się do realizacji nowych inwestycji miejskich, na 
które w tegorocznym budżecie miasta przeznaczono blisko 120 mln zł. 
Pierwsze przetargi zostały już ogłoszone (w większości przypadków 
trwa wybór najkorzystniejszej oferty). Wśród nich znalazły się zadania 
związane z modernizacją infrastruktury drogowej, pustostanów, 
a także budowa hali sportowej. Realizacja przedsięwzięć będzie 
możliwa po wyłonieniu wykonawców i podpisaniu z nimi umowy.

Inwestycja pn. „Modernizacja pustostanów 
w celu przywrócenia funkcji mieszkalnych” 
dotyczy remontu i modernizacji 18 zdegra-
dowanych mieszkań z zasobu gminy. Lokale 
zlokalizowane są przy ulicach: Kościelnej, Emilii 
Plater, Hugona Kołłątaja, Krótkiej, Pawła Śmi-
łowskiego, ul. Adama Mickiewicza, Śląskiej, 
Juliusza Ligonia, Browarowej, Hutniczej, Kasz-
tanowej,  Grabowej, Jana Matejki, Klonowej 
i Zielonej. Zakres robót budowlanych będzie 
uzależniony od potrzeb oraz możliwości dane-
go pustostanu i obejmie m.in.: wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianę instalacji wodno-
-kanalizacyjnej, elektrycznej, gazowej, remont 
ścian, sufitów i podłóg, wykonanie centralnego 

ogrzewania, a także wyodrębnienie łazienki.  
Zadanie zostanie dofinansowane z Funduszu 
Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego kwotą 
1 392 812 zł.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
towych, a także wystawiania przedstawień 
teatralnych i szkolnych.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

REMONT CHODNIKÓW, 
PARKINGÓW I ULIC
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Zachęcamy studentów 4. lub 5. roku studiów 
jednolitych magisterskich, 1. lub 2. roku stu-
diów magisterskich oraz ostatniego semestru 
studiów inżynierskich kierunku architektu-
ra, architektura i urbanistyka, architektura 
krajobrazu, gospodarka przestrzenna lub 
urbanistyka do wzięcia udziału w konkursie 
na opracowanie koncepcji zagospodarowania 
terenu położonego przy ul. Dworskiej w Sie-
mianowicach Śląskich. Celem konkursu jest 
wyłonienie najciekawszych prac, które obrazo-
wałyby potencjał tego obszaru jako miejskiego 
ogrodu partycypacyjnego. Jest to jedno z wielu 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych zapisanych 
w przyjętym „Gminnym Programie Rewitalizacji 
Miasta Siemianowice Śląskie do 2030 roku”.

Wszelkie szczegóły dostępne są w regulaminie 
konkursu zamieszczonym w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz na stronie internetowej 
poświęconej konkursowi. Tam też znajduje się 
mapa wektorowa obejmująca teren opracowania 
oraz licencja.
Kontakt:
Magdalena Faracik-Nowak 
– Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta, 
e-mail: m_faraciknowak@um.siemianowice.pl 
tel. 32 76 05 422
Michał Chmurkowski 
– Inspektor Wydziału Rozwoju Miasta, 
e-mail: m_chmurkowski@um.siemianowice.pl 
tel. 32 76 05 414

ANGELIKA MAZUR
WYDZIAŁ ROZWOJU MIASTA

ZAPROJEKTUJ RAJSKI OGRÓD

KONKURS
NA OPRACOWANIE KONCEPCJI  ZAGOSPODAROWANIA TERENU  
POŁOŻONEGO PRZY UL. DWORSKIEJ  W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

AUTOBUSY M25 I M28  BĘDĄ OBSŁUGIWAŁY  
PRZYSTANEK PRZY PLACU SKARGI

Prace konkursowe należy złożyć do 30 marca 2024 r.

Zarząd Transportu Metropolitalnego w Kato-
wicach przeanalizował i pozytywnie zaopinio-
wał wniosek Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie Rafała Piecha dotyczący włączenia do 
obsługi przez linie metropolitalne (autobuso-
we) M25 i M28 przystanku przy Placu Skargi.

Rozszerzenie oferty publicznego transportu 
zbiorowego w zakresie włączenia do obsługi 
ww. linii pozytywnie wpłynie na zwiększe-
nie dostępności do komunikacji miejskiej dla 
mieszkańców Siemianowic Śląskich.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

27 lutego ogłoszono przetarg na opracowanie kom-
pletnej dokumentacji projektowej na budowę drogi 
oraz chodnika przy ul. Porannej.

Projekt zakłada kompleksową modernizację ulicy, 
obejmującą odcinek o długości około 1300 metrów, 
(od ul. Wiejskiej do ul. Łąkowej). Zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego 
(MPZP), szerokość drogi ma wynosić co najmniej 
6 metrów. Planowana konstrukcja nawierzchni ma 
poprawić komunikację w tym obszarze. Jednym 
z kluczowych elementów inwestycji jest również 
ciąg pieszo-rowerowy, który zostanie wydzielony po 
jednej stronie drogi na całej długości ulicy Porannej. 

To rozwiązanie ma na celu zwiększenie bezpieczeń-
stwa użytkowników drogi, a także zachęcanie do 
korzystania z alternatywnych środków transportu. 
Kolejnym aspektem projektu jest wprowadzenie 
kanalizacji deszczowej na odcinku około 300 me-
trów, rozpoczynając od skrzyżowania z ul. Wiejską 
i kończąc przy numerze 156 na ul. Porannej. Ma 
to na celu skuteczne odprowadzanie wód desz-
czowych i minimalizowanie ryzyka zalania ulicy. 
Dodatkowo, w ramach modernizacji, planowane jest 
również wprowadzenie kanału technologicznego 
oraz oświetlenia.

ADAM PETEREK 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY DROGOWEJ

W PRZYGOTOWANIU DOKUMENTACJA PROJEKTOWA 
ULICY PORANNEJ

Tym samym od 1 marca br. autobusy o oznaczeniach M25 i M28 
będą obsługiwały wyżej wymieniony siemianowicki przystanek.
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Mimo, że mamy dopiero początek roku, już 
teraz przypominamy o zbliżającym się terminie 
rozliczenia podatkowego za rok 2023. Mowa tu 
o druku PIT-37, czyli najpopularniejszej dekla-
racji podatkowej, składanej w przypadku, kiedy 
pracownik, zleceniobiorca, emeryt czy rencista 
rozlicza swoje jedyne źródło przychodów. Gwoli 
przypomnienia, dotyczy ona wyłącznie przy-
chodów opodatkowanych w skali podatkowej 
12 i 32 procent.

Termin rozliczania tej jednej z najpopular-
niejszych deklaracji podatkowych (PIT-37) jest 
uregulowany ustawą o podatku PIT. W myśl 
jej przepisów podatnik zobowiązany jest do 
rozliczenia tej deklaracji w terminie od 15 lu-
tego do 30 kwietnia. W tym roku sprawa jest 
stosunkowo prosta, bowiem 30 kwietnia wy-
pada we wtorek

Dlaczego poświęcamy temu tema-
towi tak wiele miejsca na naszych ła-
mach? Nie jest tajemnicą, że podatek 
dochodowy PIT nie trafia w całości do 
Skarbu Państwa. Spora część tego roz-
liczenia przekazywana jest z powrotem 
do gmin, w których został on rozliczony. 
Jest to o tyle istotne, że to właśnie 
w dużej mierze z tych pieniędzy można 

realizować inwestycje związane m.in. 
z budową nowych ścieżek rowerowych, 
infrastruktury sportowej na wolnym 
powietrzu, placów zabaw, utrzymaniem 
zieleni, realizacją projektów dotyczą-
cych budżetu obywatelskiego. Te środki 
są również wkładem własnym w kon-
tekście inwestycji dofinansowywanych 
z Unii Europejskiej.

ZOSTAW SWÓJ PIT 
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Każdego roku zachęcamy mieszkańców 
Siemianowic Śląskich, szczególnie tych, któ-
rzy związali się z naszym miastem w ciągu 
ostatnich lat, aby swoją deklarację rozliczyli 
właśnie tutaj.

Ministerstwo Finansów informuje, że udział 
gmin we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych w 2023 r. wyniósł 48,65 pro-
cent.

– Z tego tytułu do budżetu miasta „wróciło” 
84 492 027 zł –mówi Joanna Grzesiok, Zastęp-
ca Skarbnika Miasta Siemianowice Śląskie. 
38,4 procent z tej kwoty pochodzi z części 
należnej Siemianowicom Śląskim jako gminie, 
a pozostałe 10,25 procent to część związana 
z powiatem – dodaje.

To spory zastrzyk finansowy, który zasila 
budżet miasta. Poza tym, by rozliczyć swój 
PIT w Siemianowicach Śląskich, wystarczy  
w rubryce „Miejsce i cel składania zeznania” 
wpisać po prostu: Urząd Skarbowy Siemiano-
wice Śląskie oraz podać aktualny siemianowicki 
adres zamieszkania (nie zameldowania). Odro-
binę inaczej wygląda to w przypadku danych, 
które chcemy zaktualizować w ciągu roku 
rozliczeniowego. Wtedy musimy skorzystać 
z formularza ZAP-3, w którym możemy zmienić 
m.in. adres zamieszkania, dane kontaktowe czy 
rachunek bankowy. Formularz ZAP-3 można 
złożyć osobiście, jak również korzystając z opcji 
internetowej czyli e-urzędu skarbowego.

Zatem, jeżeli mieszkasz w Siemianowicach 
Śląskich i chcesz, by twój „PIT” wrócił do miasta, 
w rubryce: „miejsce i cel składania zeznania” 
swojej deklaracji wpisz po prostu: Siemianowice 
Śląskie. Dziękujemy.

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Z RATUSZA

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA
Początek roku to okres, gdy większość społe-
czeństwa staje przed obowiązkiem złożenia 
zeznania podatkowego za miniony rok. Osoby 
uprawnione do ulg podatkowych z niecierpli-
wością wyczekują tego momentu, gdyż już 
wkrótce ich konta bankowe zostaną zasilone 
zwrotami podatku. Szczególnie pokaźne mogą 
być sumy zwracane osobom, które w ubiegłym 
roku zainwestowały w nowe źródła ciepła lub 
przeprowadziły termomodernizacje swoich 
domów – wszystko za sprawą ulgi termomo-
dernizacyjnej.

Przedsięwzięcia termomodernizacyjne
Z ulgi tej mogą skorzystać wyłącznie właści-
ciele lub współwłaściciele jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. W swoich zeznaniach 
rocznych mogą odliczyć wydatki poniesione 
na tzw. przedsięwzięcia termomodernizacyjne, 
czyli te, które poprawiają efektywność ener-
getyczną zamieszkałych przez nich budynków.

Do takich działań zalicza się m.in. wymia-
nę źródła ciepła, zakup odnawialnych źródeł 
energii, docieplenie budynków, wymianę okien 
i drzwi zewnętrznych, a także inne tego typu 

przedsięwzięcia. Odliczeniu podlegają zarówno 
materiały, jak i usługi, a pełną listę wydatków 
można znaleźć w załączniku do rozporządzenia 
Ministra Inwestycji i Rozwoju.

Ile i kiedy odliczać?
Dla pojedynczego podatnika kwota odlicze-
nia w ramach ulgi termomodernizacyjnej nie 
może przekroczyć 53 000 zł na wszystkie 
przedsięwzięcia zrealizowane w ciągu roku. 
Więcej mogą odliczyć małżonkowie będący 
współwłaścicielami domu – każdemu z osobna 
przysługuje limit, dlatego w sumie mogą od-
liczyć aż 106 000 zł.

Jeżeli poniesione wydatki przekraczają limit 
lub uzyskany dochód nie pokrywa wszystkich 
kosztów, możliwe jest odliczenie pozostałej 
kwoty w kolejnych latach, jednak nie dłużej 
niż przez okres 6 lat. Warunkiem uprawnia-
jącym do skorzystania z ulgi jest zakończenie 
przedsięwzięcia w ciągu 3 lat, licząc od koń-
ca roku podatkowego, w którym poniesiono 
pierwszy koszt.

Co jeszcze warto wiedzieć?
Przy rozliczaniu należy pamiętać, że ulgi po-
datkowe przynoszą zwrot podatku tylko wtedy, 
gdy podatnik rzeczywiście zapłacił podatek 
dochodowy w minionym roku podatkowym. 
Osoby zwolnione z podatku, takie jak emeryci, 
osoby młode do 26. roku życia oraz Ci, których 
dochód nie przekroczył kwoty wolnej od podat-
ku (obecnie 30 000 zł), nie mogą skorzystać 
z ulgi termomodernizacyjnej.

Dla korzystających z ulgi istotne jest za-
chowanie wszystkich faktur za materiały 
i usługi – stanowią one dowód poniesionych 

kosztów. Ponadto korzystając z programów 
dofinansowań, takich jak „Czyste Powietrze” 
czy „Mój Prąd”, odliczać można tylko faktycznie 
poniesione wydatki, pomniejszone o kwotę 
otrzymanego dofinansowania.

Skontaktuj się z ekodoradcą!
Zasady korzystania z ulgi termomoderniza-
cyjnej mogą na pierwszy rzut oka wydawać 
się zawiłe, warto jednak pamiętać o niej przy 
składaniu deklaracji podatkowych. Otrzymany 
dzięki uldze zwrot podatku może stanowić 
solidny zastrzyk finansowy, który w znacznym 
stopniu pokryje poniesione koszty termomo-
dernizacji.

Jeżeli zasady ulgi termomodernizacyjnej 
są dla Ciebie niejasne lub chcesz poznać 
programy dofinansowań do wymiany źródła 
ciepła lub termomodernizacji budynku, skon-
taktuj się ze swoim ekodoradcą! Bezpłatną 
poradę możesz uzyskać dzwoniąc pod numer  
+48 797 714 374 lub pisząc na adres  
ekodoradca@subregioncentralny.pl.
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SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

We wtorek, 6 lutego br., w siemianowickim szpi-
talu miejskim oficjalnie otwarto nowy blok ope-
racyjny, a także – niejako przy okazji – centralną 
sterylizatornię. Inwestycja, która kosztowała 
ponad 20 mln złotych, została dofinansowana 
w dużym stopniu ze środków zewnętrznych. 
Otwarta w ubiegłym roku ultranowoczesna 
pracownia tomografii komputerowej, nowy, 
trójsalowy blok operacyjny oraz przeprowadzo-
na niedawno kompleksowa termomodernizacja 
szpitala sprawiają, że siemianowicka placówka 
nie musi czuć jakichkolwiek kompleksów w sto-
sunku do innych szpitali w naszym regionie.

– Jest to jedna z największych i najważniej-
szych modernizacji w historii naszej placów-
ki – mówi Marta Nowacka, Prezes Zarządu 
Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich 
Sp. z o.o. – Ultranowoczesny blok operacyjny 
powstał w dotychczasowym budynku pływal-
ni przyszpitalnej, który został odpowiednio 
zmodernizowany i przebudowany – dodaje.

Inwestycja poprawi jakość leczenia pacjenta 
w szerokim tego słowa znaczeniu. Począwszy 
od standardów znieczulenia i samego zabiegu, 
poprzez bezpieczeństwo oddechowo-krą-
żeniowe, leczenie bólu pooperacyjnego, na 
komforcie psychicznym pacjentów kończąc.

Nowy blok składa się z trzech sal ope-
racyjnych dedykowanych poszczególnym 
specjalnościom: chirurgii ogólnej, chirurgii 
urazowo-ortopedycznej oraz ginekologii. 
Wszystkie wyposażone są w nowoczesny 
sprzęt medyczny i systemy monitoringu funk-
cji życiowych.

– Stoły operacyjne i wyposażenie sal (między 
innymi kolumny i monitory do artroskopii wraz 
z całym osprzętem, wieże do laparoskopii, 

histeroskopy, diatermie) zostało dostosowa-
ne do szczególnych potrzeb odbywających 
się tam zabiegów – mówi Marta Nowacka. 
– Ponadto znajduje się tam niezbędny sprzęt 
anestezjologiczny, monitory do przeglądania 
zdjęć rentgenowskich i tk, co jest szczególnie 
przydatne podczas operacji ortopedycznych 
– wylicza prezes zarządu.

Integralną częścią bloku operacyjnego jest 
również sala nadzoru pooperacyjnego, w której 

pacjenci po zabiegach pozostają pod obserwa-
cją zespołu anestezjologicznego, zgodnie ze 
standardami okołooperacyjnymi. Jest to o tyle 
istotne, że tzw. czas pooperacyjny jest niezwykle 
istotnym etapem leczenia, który obarczony jest 
ryzykiem porównywalnym do samej operacji.

– Organizacja nowego bloku ukierunkowana 
jest na skoordynowaną opiekę nad pacjentem 
zarówno przed, w trakcie, jak i po operacji – 
zapewnia Marta Nowacka. – Ciekawostką jest 
fakt możliwości transmisji przebiegu danego 
zabiegu czy operacji dla celów dydaktycz-
nych, co stanowi niezbędny element rozwoju 
szpitala, również w ramach szeroko pojętej 
dydaktyki – dodaje.

Warto tutaj wspomnieć, że siemianowicka 
placówka zapewnia również najwyższy poziom 
sterylizacji, dezynfekcji. W dawnym podbaseniu 
powstała nowoczesna sterylizatornia -bez-
pośrednio połączona z blokiem operacyjnym. 
Dzięki wbudowanej windzie zachowany jest 
wysoki standard w zakresie tzw. komunika-
cji narzędzi pomiędzy sterylizatornią a blo-
kiem operacyjnym.

– W ten sposób  wyeliminowaliśmy krzyżo-
wanie się dróg części czystej i brudnej – mówi 
pani prezes.

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE
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Ultranowoczesny blok operacyjny powstał w dotychczasowym budynku pływalni 
przyszpitalnej, który został odpowiednio zmodernizowany i przebudowany

Przypominamy, że w dalszym ciągu przeprowadzamy BEZPŁATNE 
badania kolonoskopii w ramach profilaktyki raka jelita grubego!
Można zapisać się telefonicznie: 570 210 795. Szybki termin!
Rak jelita grubego jest drugim najczęściej występującym 
nowotworem złośliwym w Polsce – co roku notuje się około 
18 000 nowych zachorowań. Rak jelita rozwija się ze zmian ła-
godnych, tak zwanych polipów. Taka przemiana trwa najczęściej 
kilkanaście lat. Dlatego tak ważna jest profilaktyka raka jelita 
grubego. Dzięki badaniom profilaktycznym i usuwaniu polipów 
możliwe jest znaczne obniżenie ryzyka zachorowania na raka 
jelita grubego, a także skuteczne leczenie już istniejących, 
bezobjawowych nowotworów we wczesnym stadium choroby.

Częstość występowania polipów i ryzyko ich zezłośliwienia 
wzrasta z wiekiem. Znacząca większość nowych zachorowań 
występuje u osób po 60 roku życia. Objęcie badaniami kobiet 

BEZPŁATNE BADANIA KOLONOSKOPII 
W RAMACH PROFILAKTYKI 
RAKA JELITA GRUBEGO!

i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia ma na celu wykrycie 
zmian potencjalnie wyleczalnych. W tym wieku 25% osób ma 
polipy, a 5% jest zagrożonych rozwojem raka!

Poinformuj swoich bliskich o możliwości 
skorzystania z badania!

Profilaktyczne badanie kolonoskopowe wykonane w ramach 
Programu badań przesiewowych raka jelita grubego jest świad-
czeniem gwarantowanym bezpłatnym, finansowanym przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia.

Więcej szczegółów na temat programu znajduje się na naszej stronie:
https://zozsiemianowice.pl/program-badan-przesiewowych…/

SZPITAL MIEJSKI SP. Z O.O. W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
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TRZY PYTANIA DO KATARZYNY CHRAPEK-ROGOWSKIEJ, 
SKARBNIK MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE SĄ JEDNYM Z MIAST 
O NAJNIŻSZYM WSKAŹNIKU ZADŁUŻENIA

„Głos Miasta”: - Na którym miejscu plasują 
się Siemianowice Śląskie w tabeli miast na 
prawach powiatu województwa śląskiego, 
w kontekście zadłużenia?

Katarzyna Chrapek-Rogowska: – Biorąc pod 
uwagę indywidualny wskaźnik zadłużenia miast 
na prawach powiatu w województwie śląskim 
zajmujemy piąte miejsce, wśród dziewiętnastu 
takich miast. Zadłużenie jest jednym z naj-
mniejszych w regionie (woj. śląskie). Uważam 
to za dobry wynik. Patrząc procentowo jest to 
25,84 proc. Mniejsze zadłużenie od nas mają 
tylko Tychy, Jastrzębie, Sosnowiec i Jaworzno.

„Głos Miasta”: - Co to jest ten indywidualny 
wskaźnik zadłużenia? Jak należy go inter-
pretować?

Katarzyna Chrapek-Rogowska: – Indywi-
dualny wskaźnik zadłużenia, najprościej 
mówiąc, jest to stosunek wartości długu 
do dochodów ogółem w danym mieście. 
Wynika to z ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z art. 243.

WYWIADY

„Głos Miasta”: - Czy mieszkańcy mogą być 
spokojni o finanse miasta?

Katarzyna Chrapek-Rogowska: – Z mojej 
perspektywy, a więc kogoś, kto wnikliwie wczy-
tuje się w dokumentację finansową, uważam, 
że sytuacja finansowa miasta jest stabilna. 
Chcąc się rozwijać, samorządy muszą w sposób 
kontrolowany zaciągać zobowiązania. Dzięki 
temu pozyskują środki na wkłady własne do 
zadań unijnych oraz na własne inwestycje i jest 
to niezbędne do realizowania planów inwesty-
cyjnych. W ciągu ostatnich lat pozyskaliśmy 
pół miliarda złotych, dzięki którym mogliśmy 
odrestaurować m.in. Pałac Rheinbabenów, 
Pływalnię Miejską, Szpital Miejski, Osiedle Nowy 
Świat i wiele innych miejsc w naszym mieście. 
Pamiętajmy, że zaciągane przez samorządy 
kredyty mogą być wykorzystane tylko i wy-
łącznie na zadania inwestycyjne, co w efekcie 
przekłada się na stabilny rozwój miasta.

„Głos Miasta”: - Dziękuję bardzo za roz-
mowę.

 ROZMAWIAŁ: RAFAŁ JAKOKTOCHCE

ŹRÓDŁO:
Dane przygotowane na podstawie BIP -  
uchwały budżetowe na rok 2024 
poszczególnych miast województwa śląskiego

...sytuacja finansowa miasta jest 
stabilna. Chcąc się rozwijać, sa-
morządy muszą w sposób kontro-
lowany zaciągać zobowiązania.  
Dzięki temu pozyskują środki na 
wkłady własne do zadań unij-
nych oraz na własne inwestycje 
i jest to niezbędne do realizo-
wania planów inwestycyjnych. 

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ – 

GRUPA WSPARCIA  
PRZEZ CAŁY ROK
Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu śro-
dowiska oraz chcąc jeszcze bardziej otoczyć 
specjalistyczną pomocą i wsparciem osoby 
doznające przemocy domowej Ośrodek In-
terwencji Kryzysowej rozszerza ramy cza-
sowe grupy wsparcia dla osób dotkniętych 
tym problemem. 

Do tej pory zajęcia te realizowane były 
w dwóch cyklach rocznie. Od teraz grupa 
wsparcia będzie miała charakter ciągły, otwarty, 
co oznacza, że będzie można dołączyć do 
niej na każdym etapie i nie będzie określonej, 
zamkniętej liczby spotkań. Bez zmian pozostają 
natomiast terminy i godziny spotkań – zajęcia 
w dalszym ciągu będą odbywały się w środy, 
w godzinach 16.00-18.00, w siedzibie OIK.

 Przed zgłoszeniem się prosimy o kontakt (nr 
tel 32 762 81 00) celem umówienia spotkania 

indywidualnego, poprzedzającego włączenie 
do grupy. O ewentualnych przerwach w pro-
wadzeniu zajęć, wynikających np. z okresów 
świątecznych czy innych okoliczności, będzie-
my Państwa na bieżąco informować na stronie 
internetowej OIK – http://oik.siemianowice.pl/

ANNA MAJ
OIK

SPRAWY SPOŁECZNE

Prezydent miasta Rafał Piech, wspólnie z Fun-
dacją Na Rzecz Bezpieczeństwa i Obronności 
Kraju GROT oraz Siemianowickim Centrum 
Kultury, zapraszają 11 marca o godz. 18.00 do 
SCK Park Tradycji na prelekcję NAVALA.

 Jak postępować w sytuacjach kryzysowych, 
takich jak wojna, czy zagrożenie terrory-
styczne?
 Jak zachować się w obliczu współcze-
snych zagrożeń?
 Jakich zachowań unikać?
 Co warto mieć „pod ręką”?

To tylko kilka z pytań, na 
które poznamy odpowiedzi 
bezpośrednio od najlepsze-
go z najlepszych, doświad-
czonego podczas misji 
bojowych poza granicami 
kraju żołnierza – wyjątko-
wego specjalisty z zakresu 
bezpieczeństwa i zagrożeń 
terrorystycznych, byłego 
żołnierza Jednostki Woj-
skowej GROM – NAVALA.

Prelekcja stanowi prawdziwą gratkę i nieby-
wałą okazję do uszczknięcia kawałka wiedzy na 
temat współczesnych zagrożeń oraz sposobów 
prawidłowego reagowania na nie.

Wstęp na prelekcję jest BEZPŁATNY, jednak 
obowiązują wejściówki dla osób indywidual-
nych, które będą do odbioru od 4 marca 2024r. 
w SCK „Park Tradycji”, w godzinach otwarcia 
obiektu (ul. E. Orzeszkowej 12, Siemianowice 
Śląskie) Liczba miejsc ograniczona.

ANNA WICHARY
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

BEZPIECZEŃSTWO
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EKOLOGIA

Segregowanie odpadów komunalnych to już 
norma. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi odpadów komunalnych w naszym 
mieście segregujemy odpady powstałe w go-
spodarstwach domowych. Na przestrzeni lat 
nasze nawyki związane z segregacją są coraz 
lepsze. W większości domów codziennie wy-
twarzane są odpady, takie jak: papier, tworzywa 
sztuczne i opakowania wielomateriałowe, szkło 
oraz bioodpady, które wyrzuca się w przypad-
ku zabudowy wielorodzinnej – osiedlowej do 
tzw. „dzwonów”. Istnieje jednak wiele innych 
odpadów niezawierających się w tych czterech 
podstawowych frakcjach.  Musimy pamiętać, 
że tego typu odpady podlegają oddzielnej 
segregacji. Odpady z którymi wciąż często 
mamy problem to odpady „niestandardowe”  
– najczęściej są to odpady wielkogabaryto-
we. Do wielkogabarytów zalicza się głównie 
elementy wyposażenia domowego, które ze 
względu na duże rozmiary nie mieszczą się do 
standardowego pojemnika. Ta frakcja odpadów 
jest odbierana w zabudowie wielorodzinnej raz 

w tygodniu, zgodnie z obowiązującym harmo-
nogramem, który można znaleźć pod linkiem: 
https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bip-
kod/042/004/011/003

Należy jednak pamiętać, że nie wszystko, co 
duże i gabarytowe zalicza się do tej frakcji od-
padów. Są takie przedmioty, które nie zostaną 
wywiezione przez firmę obsługującą miasto, 
ze względu na inny sposób zagospodarowania 
odpadów. Takim przykładem są najczęściej 
odpady remontowo-budowlane, takie jak: 
gruz, muszle sedesowe, okna, kafelki, czyli 
wszystko, co pozostaje po remoncie. 

Należy pamiętać, że to obowiązkiem miesz-
kańca (właściciela odpadów) jest prawidłowa 
selektywna ich zbiórka. W celu ustalenia ter-
minu odbioru odpadów wielkogabarytowych 
z najbliższej wiaty śmietnikowej lub innego 
miejsca przeznaczonego do gromadzenia tej 
frakcji wyznaczonego przez właściciela lub za-
rządcę, należy odnaleźć swoją ulicę w jednym 
z czterech rejonów poniższego harmonogramu: 

JAK MĄDRZE SEGREGOWAĆ ODPADY

REJON I - PONIEDZIAŁKI
Obrońców Warszawy, Oświęcimska, Trau-
gutta, E. Plater, Kołodzieja, Fojkisa, Andersa,  
M. Dąbrowskiej, Sikorskiego, Boh. Września, 
Orzeszkowej 26-36 (Osiedle „Parkowe”), 
Kościelna, Maciejkowicka, Budryka, Osiedle 
„Domino Park”, Pocztowa, Krakowska, Przy-
jaźni, Brandysa, Barlickiego, Żeromskiego, Po-
koju, Wojciecha, Sienna, Paryska, Harcerska, 
Londyńska, Bytomska, Stawowa, Wyzwolenia, 
Zwycięstwa 1,3,  Krupanka, Bratnia, Reymonta, 
M.C. Skłodowskiej, Szymanowskiego, Wiejska 
49,125, Osiedle „Nowy Bańgów”.

TERMINY ODBIORU 2024
LUTY 5, 12, 19, 26
MARZEC 4, 11, 18, 25
KWIECIEŃ 2 (wtorek), 8, 15, 22, 29
MAJ 6, 13, 20, 27
CZERWIEC 3, 10, 17, 24
LIPIEC  1, 8, 15, 22, 29
SIERPIEŃ 5, 12, 19, 26
WRZESIEŃ 2, 9, 16, 23, 30
PAŹDZIERNIK 7, 14, 21, 28
LISTOPAD 4, 12 (wtorek), 18, 25
GRUDZIEŃ 2, 9, 16, 23, 30

REJON II - WTORKI
Zgrzebnioka,  Niepodległości, Wróblewskie-
go,  Jagiełły, Grunwaldzka, Prusa 1, Łokietka, 
Chorzowska, Plac Skrzeka Wójcika, Watoły, 
Polaczka, Bytkowska, al. Młodych, Szarych 
Szeregów, ZHP, Stęślickiego, Boh. Wester-
platte, Teatralna.

TERMINY ODBIORU 2024
LUTY 6, 13, 20, 27
MARZEC 5, 12, 19, 26
KWIECIEŃ 3 (środa), 9, 16, 23, 30
MAJ 7, 14, 21, 28
CZERWIEC 4, 11, 18, 25
LIPIEC 2, 9, 16, 23, 30
SIERPIEŃ 6, 13, 20, 27
WRZESIEŃ 3, 10, 17, 24
PAŹDZIERNIK  1, 8, 15, 22, 29
LISTOPAD 5, 13 (środa), 19, 26
GRUDZIEŃ 3, 10, 17, 24, 31

REJON III - ŚRODY
Sienkiewicza, Plac Skargi, Waryńskiego, Ka-
picy, Sobieskiego, Floriana, K.Miarki,  Ligonia, 
Kopernika, Hutnicza, Jagiellońska, Szkolna, 
Kasprzaka, Trafalczyka,   Browarowa,  Jedno-
ści,  Katowicka, Składowa, Lipowa, Okrężna, 
Leśna, Grabowa, Klonowa, Akacjowa, Zielona, 
Wierzbowa, Kasztanowa, Jaworowa, Topolo-
wa, Staszica, Wyspiańskiego, Śniadeckiego, 
Dąbrowskiego, Damrota, Pułaskiego, Ko-
ściuszki, Granitowa, Górnicza, Michałkowicka, 
Fr. Deji, Żwirki i Wigury, Kołłątaja.

TERMINY ODBIORU 2024
LUTY 7, 14, 21, 28
MARZEC 6, 13, 20, 27
KWIECIEŃ 4 (czwartek), 10, 17, 24
MAJ 2 (czwartek), 8, 15, 22, 29
CZERWIEC 5, 12, 19, 26
LIPIEC 3, 10, 17, 24, 31
SIERPIEŃ 7, 14, 21, 28
WRZESIEŃ 4, 11, 18, 25
PAŹDZIERNIK  2, 9, 16, 23, 30
LISTOPAD 6, 14 (czwartek), 20, 27
GRUDZIEŃ 4, 11, 18, 27 (piątek)

REJON IV - CZWARTKI
Barbary, Krótka, Jana Pawła II, pl. Wolności, 
Krasińskiego, 1-go Maja, Parkowa, Śląska, 
Ogrodowa, Spokojna, Gańsinca, Dworska, 
Krucza, Chopina, PCK, al.Sportowców,  Ko-
muny Paryskiej, Śmiłowskiego, Mickiewicza, 
Boczna, Poprzeczna, Pszczelnicza, Cmen-
tarna, Mysłowicka, Sadzawki, Kolejowa, Ki-
lińskiego, Słowackiego, Brzozowa, Piaskowa, 
Powstańców, Szeflera, Dworcowa, Moniuszki, 
Fabryczna, Matejki, Piastowska, Głowackiego, 
Fitznerów. H.Wróbla, Korfantego.

TERMINY ODBIORU 2024
LUTY 1, 8, 15, 22, 29
MARZEC 7, 14, 21, 28
KWIECIEŃ 5 (piątek), 11, 18, 25
MAJ 4 (sobota), 9, 16, 23, 31 (piątek)
CZERWIEC 6, 13, 20, 27
LIPIEC 4, 11, 18, 25
SIERPIEŃ 1, 8, 16 (piątek), 22, 29
WRZESIEŃ 5, 12, 19, 26
PAŹDZIERNIK 3, 10, 17, 24, 31
LISTOPAD 7, 15, (piątek), 21, 28
GRUDZIEŃ 5, 12, 19, 28 (sobota)

Aby rozwiać wszelkie wątpliwości, poniżej mała ściąga:

Do frakcji odpadów wielkogabarytowych 
najczęściej zalicza się: 
łóżka, wersalki, sofy, stoły, krzesła, biurka, regały, fotele, materace, 
dywany, meble ogrodowe, zabawki dużych rozmiarów, płyty meblowe, 
duży sprzęt sportowy, rowery. 

Ze względu na odrębny sposób zagospodarowania  

do odpadów komunalnych 
wielkogabarytowych nie zalicza się: 
odpadów remontowo-budowlanych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego np. lodówki, pralki, telewizory, 
monitory, odkurzacze itp., zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytych opon, odpadów niebezpiecznych – takich jak farby, 
lakiery, chemikalia – a także opakowań po tych produktach.

Dodatkowo należy pamiętać o tym, że odbiór wielkogabarytów zaczyna się od wczesnych godzin 
porannych, więc odpady powinny być wystawione do wyznaczonego miejsca przed godziną 6.00 
rano. Jeżeli ze względów logistycznych lub organizacyjnych nie jesteśmy w stanie wystawić 
odpadów w dniu odbioru rano należy to zrobić wieczorem poprzedniego dnia. 
Pamiętajmy również o tym, że odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, które nie są 
odbierane bezpośrednio z nieruchomości, można bezpłatnie dostarczać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego przy ul. Wyzwolenia 18E w Siemianowicach 
Śląskich (Michałkowice). Tam bez dokonania jakichkolwiek opłat śmieci zostaną przyjęte, a ich 
właściciel pozbędzie się w poprawny sposób zalegających i zbędnych rzeczy.

HARMONOGRAM MOBILNYCH PUNKTÓW SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNLANYCH NA ROK 2024
Parking Urzędu Miasta Siemianowice 
Śląskie, ul. Michałkowicka 105

Parking, ul. Wróblewskiego 26a Parking, ul. Okrężna 19 Teren na skrzyżowaniu  
ulic Moniuszki i  Dworcowej

Zatoka postojowa przy ul. Reymonta 
1, 3, 5

2.03. 6.04. 4.05. 1.06. 2.03. 13.04. 11.05. 8.06. 9.03. 13.04. 18.05. 15.06. 16.03. 20.04. 18.05. 22.06. 23.03. 27.04 25.05 29.06

6.07. 3.08. 7.09. 5.10. 13.07. 10.08. 14.09. 12.10. 13.07. 17.08. 21.09. 19.10. 20.07. 24.08. 21.09. 26.10. 27.07 31.08 28.09 26.10

2.11. 7.12. 9.11. 7.12. 16.11. 14.12. 23.11. 21.12. 30.11 28.12

Dodatkowo przypominamy, że w ramach realizowanej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta organizowane są mobilne punkty selektywnej 
zbiórki odpadów. Odbywają się one w pięciu ogólnodostępnych lokalizacjach podanych w tabeli poniżej. Zbiórka odbywa się w soboty, w godz. od 9.00 do 14.00. W ramach zbiórki 
można oddać: zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony.
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BEZPIECZEŃSTWO

Z RATUSZA

Apelujemy o ostrożność i czujność, bo jedynie 
te zachowania mogą ochronić Państwa przed 
oszustami, którzy wysyłają SMS-a, prosząc 
o kontakt na WhatsApp. Gdy dadzą się Pań-
stwo złapać na to i nawiążą z nimi kontakt, 
będą prosili o przelanie pieniędzy na pilne 
zapłacenie rachunków. W ten właśnie spo-
sób dała się oszukać siemianowiczanka, która 
była przekonana, że kontaktuje się z nią córka 
przebywająca na urlopie za granicą. Kobieta 
straciła ponad 4 tysiące złotych.

Kolejna osoba powiadomiła siemianowickich 
stróżów prawa o utracie gotówki na skutek 
działania oszustów. Jak powiedziała sama po-
krzywdzona, pomimo zachowywanej zawsze 
ostrożności, tym razem przez zbieg okolicz-
ności dała się nabrać. Na telefon komórkowy 
otrzymała smsa o treści: „Hej mamo, mój tele-

„HEJ MAMO, MÓJ TELEFON JEST ZEPSUTY…” – 
SMSY OD OSZUSTÓW

13 lutego br. w malowniczym otoczeniu Parku 
Tradycji w Siemianowicach Śląskich, odbyła 
się uroczysta gala wręczenia Nagród Gospo-
darczych Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie. To wydarzenie było wyrazem uznania 
dla przedsiębiorców prowadzących swoją 
działalność na obszarze województwa ślą-
skiego, którzy wykazali się niezwykłą pracą, 
zaangażowaniem i aktywnością.

Nagroda gospodarcza to wyjątkowe wy-
różnienie dla tych, którzy nie tylko odnoszą 
sukcesy w biznesie, ale również mają pozy-
tywny wpływ na rozwój lokalnej społeczno-
ści. Laureaci są prawdziwymi ambasadorami 
Siemianowic Śląskich, przyczyniając się do 
promocji miasta zarówno na arenie krajowej, 
jak i międzynarodowej.

Z rąk Rafała Piecha, prezydenta miasta wy-
różnienie otrzymały przedsiębiorstwa, wśród 
których znalazły się te, które mogą poszczycić 
się ponad czterdziestoletnim doświadczeniem 
na rynku lub swoje początki zawdzięczały  
wsparciu finansowemu w formie dotacji na 
rozpoczęcie własnej działalności gospodar-
czej. Część laureatów została doceniona za 
współpracę z miastem oraz Powiatowym 
Urzędem Pracy. Gros spośród z wyróżnionych 

firm aktywnie udziela się na rzecz społeczno-
ści lokalnej. Nie zabrakło również firm, które 
w poprzednich latach były nominowane do 
nagrody gospodarczej.

Nagroda Gospodarcza Prezydenta Mia-
sta Siemianowice Śląskie to z pewnością za-
szczytne wyróżnienie dla wszystkich laureatów, 
jednocześnie stanowiące zachętę dla innych 
przedsiębiorców do aktywnego uczestnictwa 
w budowaniu rozwoju lokalnej społeczności.

Dziękujemy wszystkim za udział w tym 
wyjątkowym wydarzeniu. Mamy nadzieję na 
kolejne lata pełne sukcesów i wzajemnej współ-
pracy. Życzymy powodzenia we wszystkich 
przyszłych przedsięwzięciach.

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

 Bar Cukierniczy „DOROTKA” Marian 
Kaczmarzyk
 Zakład Ślusarski Eugeniusz Żerdziński
 Firma Handlowo-Usługowa M&M 
Stanisław Mikłasz
 Ślusarstwo Produkcyjne inż. Andrzej 
Pierończyk
 Ślusarstwo Produkcyjno-Usługowe Henryk 
Giemuła
 Mechanika Pojazdowa Handel Artykułami 
Motoryzacyjnymi Wulkanizacja Nibisz 
Waldemar
 „P. RICHTER” Kamieniarstwo Adam 
Żłobiński
 KOTŁOMONTAŻ SP. Z O.O
 ARTMAX Studio Mariusz Krzywka
 DISTORT MEDIA Adrian Kawa
 kiwiaste Ewa Toczek
 RODES Witold Sladkowski
 Zakład Instalacji WOD-KAN, GAZ I C.O. 
SŁAWOMIR FILOCHA
 Yell Sp. z o.o
 ALTCOMP Sp. z o.o.
 ipMedia Sp z o.o.
 Kwiaciarnia „JUSTYNA” Justyna Guza
 MAKOKO. Kreatywna Agencja Reklamowa. 
Karina Seget
 Firma „DREWNO” – Jarosław Ptaszek
 A.M. BELLA Agnieszka Całczyńska
 Pingwinek Mateusz Dyda
 REKUKLIM Jarosław Dyda
 Konstruktor Barnaba Barteczko
 Yahu Models

 Usługi Stolarskie Marek Wysocki
 Firma Handlowo-Usługowa „MJM” Joachim 
Michalik
 Piekarnia Mariusz Świerk
 Wędzarnia Przetworów Mięsnych Mirosław 
Chmielarczyk
 Paweł Palion
 Zakład Optyki Okularowej Jacek Hombek
 Omega System L.Polakowski, 
M.Serafińska-Polakowska s.c.
 APERAM STAINLESS SERVICES & 
SOLUTIONS POLAND
 OZE-SUN SP. Z O.O
 DOMBUD BETON Sp. z o.o
 Marut Maszyny i Urządzenia Sp. z o.o.
 ADIENT SEATING POLAND Sp. z o.o.
 Firma Handlowo-Usługowa „BIBER” Joanna 
Bober-Nycz
 Grupa Kozubik i Partnerzy Maciej Kozubik
 DENTOMED Stomatologia i Lekarze 
Specjaliści Maciej Składowski
 Safari Massage and Wellness Ewelina 
Rados-Kalinowska
 Firma „KABO”-Doradca Podatkowy 
Bogdan Kamiński
 Sowpol Sp. z o.o.
 Brand Springs Poland Sp. z o.o.
 Firma Handlowo-Usługowa Wyleżałek 
i Wyleżałek Sp.j. Marek i Jarosław Wyleżałek
 Centrum Konferencyjno – Bankietowe 
“u Ostrowskich”
 Hotel Diament Vacanza
 JAF Nowak Jarosław

47 FIRM WYRÓŻNIONYCH 
NAGRODĄ  GOSPODARCZĄ  
PREZYDENTA MIASTA

Uhonorowano 47 firm, 
laureatami Nagrody Gospodarczej zostali:

fon jest zepsuty, nowy numer. Napisz do mnie 
teraz na WhatsApp…..” i w tym miejscu został 
podany nowy numer telefonu. Akurat w tym 
czasie córka zgłaszającej przebywała na urlopie 
za granicą, więc czytając takiego smsa, od razu 
pomyślała, że to właśnie ona się z nią kontaktu-
je. Kobieta dodała więc numer do komunikatora 
WhatsApp i tam prowadziła korespondencję 
„z córką”. Ta poprosiła ją o przelanie ponad 
4 tysięcy złotych na opłacenie rachunków, 
ponieważ na nowym numerze nie działa jej 
aplikacja bankowa. Zgłaszająca zgodziła się 
i otrzymała numer konta, na który miała przelać 
żadaną kwotę. Na szczęście kobieta nie korzy-
stała z aplikacji bankowych i osobiście poszła 
do banku, aby wysłać pieniądze. To zapewne 
uchroniło ją od utraty całości zgromadzonej 
na koncie gotówki.

Po przelaniu gotówki siemianowiczanka za-
dzwoniła przez WhatsApp na o dziwo stary 
numer do córki i przekazała, że zrobiła przelew. 
Gdyby wcześniej pomyślała i zadzwoniła do niej, 
aby upewnić się czy to właśnie ona potrzebuje 
pomocy, oszuści byliby na straconej pozycji, 
a siemianowiczanka miałaby swoje pieniądze.

Kolejny raz przypominamy: jeśli ktoś podaje 
się za członków rodziny i prosi o jakąkolwiek 
pilną pomoc finansową, najbezpieczniej jest 
zadzwonić do takiej osoby i porozmawiać. 
Tylko Państwa czujność i ostrożność może 
zapobiec działaniom oszustów.

TATIANA LUKOSZEK
KM POLICJI SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE
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HISTORIA

Siemianowickie harcerstwo posiada boga-
tą historię. Mimo upływających lat, zmie-
niającego się świata, towarzyszą nam te 
same wartości. To właśnie je uwzględniamy, 
tworząc dostosowane do potrzeb naszych 
harcerzy i harcerek programy drużyn. 

,,Misją ZHP jest wychowywanie młodego czło-
wieka, czyli wspieranie go we wszechstronnym 
rozwoju i kształtowaniu charakteru przez sta-
wianie wyzwań”.

Obecnie na terenie naszego miasta działają 
trzy gromady zuchowe - 4. Gromada Zuchowa 
„Przyjaciele Włóczykija”, 12. Gromada Zucho-
wa „Wesoła Gromadka Kubusia Puchatka”, 
10. Gromada Zuchowa „Dreptusie Manitou”, 
siedem drużyn harcerskich - 16. Koedukacyjna 
Drużyna Harcerska „Gryf”, 7. Koedukacyjna 
Drużyna Harcerska „Benu”, 22. Drużyna Har-
cerska „Dębowe Liście”, 1. Drużyna Harcerska 
„Shinsei”, 8. Żeńska Drużyna Harcerska „Grot”, 
97. Drużyna Starszoharcerska „Interius”, 27. 
Wielopoziomowa Drużyna Harcerska „Wataha” 
oraz dwie drużyny wędrownicze - 19. Drużyna 
Wędrownicza „Początek” oraz 18. Drużyna 
Wędrownicza „Grań”. Nasi instruktorzy działają 
w kręgach instruktorskich, a ci najbardziej do-
świadczeni są członkami Harcerskiego Instruk-
torskiego Kręgu Seniora „Czarne Diamenty”. 

22 lutego obchodzimy Dzień Myśli Brater-
skiej – święto wszystkich harcerzy i harcerek 
na całym świecie. Tego dnia każdy z nas może 
choć na chwilę podsumować swoje działania, 
zastanowić się nad ideą braterstwa, którą 
realizujemy każdego dnia, poczuć siłę i moc 
tak wielkiej organizacji, jaką jest Związek Har-
cerstwa Polskiego. W tym okresie niepisa-
ną tradycją w mediach społecznościowych 
jest wstawianie zdjęć, które pokazują naszą 
harcerską przygodę. To niesamowite uczucie 
zobaczyć, ilu z nas miało na sobie ten krzyż, 
który noszą tylko najdzielniejsi. W tym roku ob-
chodzimy również Dzień Zucha, który wypada 

29 lutego i zgodnie z zuchową piosenką - tylko 
raz na cztery lata zuch się staje pępkiem świata. 

Poza braterstwem, harcerskim działaniom 
towarzyszą również służba i praca nad sobą. 
To dwa równie ważne elementy harcerskie-
go wychowania. Pełnienie służby zawsze jest 
wynikiem potrzeby jakie występują w naszym 
otoczeniu. Podczas pandemii COVID zaan-
gażowaliśmy się w rozdawnictwo maseczek 
i robienie zakupów starszym. Regularnie pro-
wadzimy zbiórki dla schronisk lub też organi-
zujemy akcję sprzątania świata. To niewielka 
część tego, co tworzą nasi harcerze i harcerki. 
Naszym celem nie jest tylko być, ale też współ-

tworzyć i oddziaływać na otoczenie. Zaś praca 
nad sobą to nic innego, jak stałe doskonalenie 
swoich umiejętności, przełamywanie barier czy 
też pokonywanie własnych słabości. W naszych 
działaniach zależy nam na tym, by zdobywać 
,,sprawności na całe życie”. Wszystko to mo-
żemy osiągnąć dzięki regularnym zbiórkom, 
biwakom, obozom, które organizują siemia-
nowiccy instruktorzy. 

Aby podkreślić ponadczasowość naszych 
działań i pokazać harcerską siłę, warto wspo-
mnieć o tajemniczym liście w butelce, który 
w 2021 roku został odnaleziony na zamku 
w Mirowie. Okazało się, że jego autorami są 
siemianowiccy harcerze, którzy list napisali 
w 1974 roku. To pamiątka, którą zostawili po 
sobie harcerze z ówczesnego 15. Szczepu im. 
Tadeusza Kościuszki. To niesamowita historia, 
która tylko udowadnia, jak silne jest harcerstwo 
w Siemianowicach Śląskich i jak wiele znaczą 
dla nas jego wartości. 

Z okazji niedawnego Dnia Myśli Braterskiej, 
które jest naszym harcerskim świętem, ży-
czymy Państwu zuchowej radości, harcerskiej 
motywacji, wędrowniczej odwagi i instruktor-
skiej mądrości. Powtarzając słowa Roberta 
Baden-Powella – twórcy skautingu: ,,Starajcie 
się zostawić ten świat choć trochę lepszym, 
niż go zastaliście”.

PHM. MONIKA GILUK 

W niedzielę, 25 lutego, odbył się koncert cha-
rytatywny na rzecz Moniki Spyry.

Koncert połączony był z kiermaszem oraz 
licytacją. „Siemianowice Śląskie to miasto ludzi 
o cudownych wielkich sercach” powiedziała 
ze sceny na powitanie Aleksandra Krążek, 
organizatorka i współprowadząca koncert.

Licytacje prowadził Marek Omelan. Różno-
rodność oferowanych rzeczy była zaskakująca, 
od wyrobów prawdziwie artystycznych, obra-
zów, rzeźb, w tym również autorstwa samej 
Moniki, po przepyszne ciasta, które cieszyły 
się również dużą popularnością.

Jak napisała na swoim profilu Aleksandra Krą-
żek: „Co to był za koncert, nie mam słów, żeby 
opisać naszą radość i wdzięczność. Koncert był 
fenomenalny, tyle osób wsparło naszą Monikę. 
Dziękujemy naszej współorganizatorce, Beacie 
Gałeckiej oraz Siemianowickiemu Centrum Kul-
tury. Dziękuję prezydentowi Rafałowi Piechowi 
za wsparcie, wszystkim artystom: z MDK Jor-
dan, a także zespołowi aPsolvenci za przepiękny 
koncert”. Dodatkowo podziękowania zostały 
skierowane również dla współorganizatorów, 
czyli wolontariuszy i sympatyków Parafialnego 

KONCERT DLA MONIKI SPYRY
Koła „Caritas”przy Krzyżu Świętym, młodzieży 
i opiekunów Zespołu Szkół „Cogito”, Stowa-
rzyszenia Mieszkańców Siemianowic, Grupy 
Artystycznej „Laura” oraz Fundacji Piastun 
Wyrównywanie Szans – której podopieczną 
jest teraz Monika.

„Dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy 
podarowali nam rzeczy na licytacje, a także 
tym, którzy je wylicytowali. Ja osobiście dziękuję 
moim wspaniałym wolontariuszom za przy-
gotowanie kiermaszu, pomoc przy licytacji, 
obsługę koncertu i posprzątanie już po. Kochani 
Siemianowiczanie, jesteście cudowni”– jeszcze 
w niedzielę wieczorem można było przeczytać 
podziękowania Aleksandry Krążek.

Sama Monika obecna na koncercie nie kryła 
wzruszenia. „Dziękuję, kochani, zgadzam się 
z każdym słowem kochanej Oli. Siemianowice 
to miasto ludzi o cudownych wielkich sercach, 
a dzisiaj były gorące i hojne. Ściskam wszyst-
kich mocno”.

Monika Spyra sama przez lata wspierała 
wiele akcji charytatywnych, działała i wciąż 
pomaga w Siemianowickim „Caritas” przy Krzy-
żu. Tym razem jej przyjaciele zaangażowali się 

w organizację koncertu dla niej lub przyszli, 
aby wesprzeć zbiórkę swoimi darowiznami. 

Jeśli ktoś chciałby pomóc, a nie było go w nie-
dzielę w SCK „Park Tradycji”, przypominamy, że 
można wesprzeć Monikę, przekazując bezpo-
średnio wpłatę na subkonto w Fundacji Piastun 
Wyrównywanie Szans – bezpośredni odnośnik 
https://fundacjapiastun.pl/pomoz-monice/ 
lub przy rozliczeniu podatku przekazując 1,5% 
podatku na KRS 0000292978  w celu szcze-
gółowym wpisując  Monika Spyra nr 2500.

Sama Monika pisze o sobie: „Kocham ludzi, 
kocham pomagać, udzielam się charytatywnie, 
głównie poprzez swoja pasję artystyczną, którą 
też kocham wykonywać, która daje mi siły 
i utrzymuje mimo wszystko w optymistycznym 
nastroju. W tym trudnym czasie. Swoje prace 
oddaję na różne aukcje charytatywne, ponieważ 
wiem, ile znaczy pomoc w tych beznadziejnych 
przypadkach. Obecnie przyszedł taki czas, że 
sama jestem zmuszona prosić Was o pomoc, 
kochani przyjaciele.

Dziękuję za każdy przysłowiowy grosz, który 
jest tą iskierką nadziei dla mnie.”

    ELŻBIETA NIESZPOREK, 
PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

OD LISTU W BUTELCE, PO SOCIAL MEDIA
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SPRAWY SPOŁECZNE



GALERIA GX ZAPRASZA
W najbliższy piątek, 1 marca, o godz. 18.00, w Galerii GX przy ul. Damrota 2, odbędzie się finisaż wystawy 
zatytułowanej „Latająca pędzlarka”, prezentującej prace Martyny Czech. To urodzona w 1990 roku, 
absolwentka Wydziału Artystycznego Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Otrzymała dyplom 
z wyróżnieniem w Pracowni Malarstwa dr. hab. prof. ASP Andrzeja Tobisa, dyplom dodatkowy w Pracowni 
Interpretacji Literatury dr. hab. prof. ASP Grzegorza Hańderka (2017). Jest laureatką Grand Prix 42. Biennale 
Malarstwa „Bielska Jesień 2015” w Galerii Bielskiej BWA w Bielsku-Białej (2015). Finalistka Biennale Sztuki 
Młodych Rybie Oko 9 w Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej w Słupsku (2017) ma na swoim koncie również 
główną nagrodę w kategorii sztuki wizualne w konkursie Programu 3 Polskiego Radia „Talenty Trójki”(2017).

W swoim ekspresyjnym malarstwie porusza tematy toksycznych relacji między ludźmi oraz naznaczonego 
przemocą stosunku ludzi do zwierząt, sięgając często do osobistych doświadczeń.

GALERIA GX
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W piątek, 23 lutego, w sali widowiskowej SCK 
„Park Tradycji” odbyła się debata „Młodzież 
decyduje. Samorząd 2.0”, którą zorganizowała 
Fundacja FEIS we współpracy z Siemianowicami 
Śląskimi w ramach projektu „Kim jest młody 
obywatel/ka?”.

W debacie udział wzięli uczennice i uczniowie 
siemianowickich szkół ponadpodstawowych, 
którzy dyskutowali w ramach sześciu paneli:
  Samorząd szkolny 

 Młodzież w mieście 
 Inicjatywy młodzieży 
 Młodzież w Śląskiem 
 Sztafeta pokoleń – współpraca  

   międzypokoleniowa 
 Demokracja

Warto wspomnieć, że w wydarzeniu udział 
wzięło wiele osób, a oprócz prelegentek i pre-
legentów aktywna w dyskusji była również 
publiczność. Debata wpisała się również 
w strategię „Siemianowice Młodzieży”, którą 
miasto realizuje już od kilku miesięcy. Wcześniej 
w jej ramach odbyły się warsztaty z edukacji 
obywatelskiej oraz inne aktywności integra-
cyjne dla siemianowickiej młodzieży.

Projekt „Kim jest młody obywatel/ka”, pro-
wadzony przez Fundację FEIS, stanowi odpo-
wiedź na potrzebę lepszej i bardziej praktycznej 
edukacji obywatelskiej w województwie śląskim 
i jest współfinansowany przez Unię Europejską.

WIKTOR OLEŚ
FUNDACJA FEIS

KULTURA

SPORT

DEBATA ,,MŁODZIEŻ DECYDUJE. SAMORZĄD 2.0”
SPRAWY SPOŁECZNE

SIEMIANOWICKI TURNIEJ SZACHOWY 
O PUCHAR PREZYDENTA MIASTA
W dniach 24-25 lutego 2024 w Domu Kultury „Chemik” odbył 
się z wielkim rozmachem „Siemianowicki Turniej Szachowy 
o Puchar Prezydenta”, który zgromadził pasjonatów szachów 
z różnych grup wiekowych. Turniej ten, zorganizowany pod 
patronatem prezydenta miasta, skupiał się na promocji sportu 
oraz rozwijaniu umiejętności szachowych m.in. wśród miesz-
kańców Siemianowic Śląskich.

W ramach turnieju rozegrano zawody w trzech kategoriach 
wiekowych: open, U16 oraz U11. W każdej z tych grup rywalizacja 
była zacięta, a uczestnicy wykazali się nie tylko umiejętnościami 
szachowymi, ale także determinacją i sportowym duchem. 
Łącznie rywalizowało 58 zawodników.

W kategorii open, udział wzięli doświadczeni zawodnicy. 
Walka toczyła się na najwyższym poziomie, a ostatecznie 
zwycięzcą został Łukasz Stepaniec. Drugie miejsce zajął Kacper 
Konstanciak, a trzecie miejsce Adam Walentin.

Pełne wyniki: https://www.chessmanager.com/pl/tourna-
ments/6278285219069952/results/7

Wśród zawodników U16 zobaczyliśmy prawdziwą młodzieżo-
wą energię i zaangażowanie. Młodzi gracze prezentowali im-
ponujące umiejętności oraz niezwykłą elastyczność umysłu. Po 
zaciętej rywalizacji triumfatorem został Karol Adamczyk. Drugie 
miejsce zajął Oskar Kiedos, a trzecie miejsce Igor Błaszczyk.

Pełne wyniki: https://www.chessmanager.com/pl/tourna-
ments/4946836217921536/results/7

Natomiast w kategorii U11 mieliśmy okazję podziwiać naj-
młodszych adeptów szachów, którzy mimo swojego wieku już 
teraz prezentują imponujący poziom gry. Zwycięstwo odniósł 
Wojciech Szczukiewicz. Drugie miejsce zajął Michał Schudy, 
a trzecie miejsce Ewa Majchrzak.

Pełne wyniki: https://www.chessmanager.com/pl/tourna-
ments/6072736124764160/results/7

Siemianowicki Turniej Szachowy o Puchar Prezydenta Mia-
sta nie tylko dostarczył emocji uczestnikom i kibicom, ale 
także stanowił doskonałą okazję do integracji społeczności 
szachowej oraz promocji zdrowego trybu życia poprzez ak-
tywność sportową. Dzięki zaangażowaniu wszystkich uczest-
ników, organizatorów oraz wsparciu urzędu miasta, turniej ten 
z pewnością wpisał się fantastycznie w kalendarz wydarzeń 
kulturalno-sportowych naszego miasta.

RAFAŁ FARON 
DOM KULTURY „CHEMIK”
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Warto wspierać lokalnie. Ubiegły rok poka-
zał szczególnie jak ważne są organizacje 
pozarządowe działające tuż obok nas. Po-
niżej przedstawiamy siemianowickie orga-
nizacje, które posiadają status organizacji 
pożytku publicznego, można przekazać 
1,5% podatku przy rocznym rozliczeniu.

Dom Pomocy Społecznej prowadzony 
przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia 
św. Karola Boromeusza
Przeznaczony jest dla dorosłych niepełno-
sprawnych intelektualnie kobiet. Posiada 
44 miejsca. Zapewnia mieszkańcom cało-
dobową opiekę – zgodnie z ich aktualnymi 
potrzebami. DPS Michałkowice można 
wspierać, wpłacając 1,5% z podatku na: 
Stowarzyszenie św. Józefa „JESTEŚMY” 
Cel szczegółowy: DPS Michałkowice 
KRS 0000237740

Fundacja na rzecz Bezpieczeństwa  
i Obronności Kraju GROT
To organizacja proobronna, której nad-
rzędnym celem jest wzmacnianie bez-
pieczeństwa i obronności kraju. Szereg 
działań realizuje we współpracy i na 
rzecz społeczności lokalnej. Tworzy je-
dyny w Polsce południowej ośrodek 
szkoleniowy, przygotowany na potrzeby 
kształcenia w zakresie proobronności. 
KRS 0000709238

Fundacja Piastun Wyrównywanie Szans 
Oddział Siemianowice Śląskie 
prowadzi działania na rzecz pomocy w re-
habilitacji i leczeniu. Prowadzi świetlicę 
dla dzieci, zajęcia rehabilitacyjne oraz 
zajęcia dla seniorów. Prowadzi również 

akcje charytatywne, kiermasze, bazarek, 
a pozyskane z nich środki przekazywane 
są indywidualnie potrzebującym wspar-
cia chorym. Uruchomił i prowadzi „Jadło-
dzielnię”, dzięki, której można podzielić się 
jedzeniem, żeby ograniczać marnowanie. 
www.fundacjapiastun.pl Cel szczegó-
łowy: Oddział Siemianowice Śląskie. 
KRS 0000292978

Miejski Klub Sportowy „Siemianowiczanka”
Piłkarski klub sportowy, promujący piłkę 
nożną, aktywizuje młodzież i dorosłych, 
promuje zdrowy sportowy styl życia. 
http://ciaciana.eu
KRS 0000119986

Polski Związek Niewidomych, Okręg Śląski, 
Koło Siemianowice Śląskie
Jest organizacją samopomocową powo-
łaną przez niewidomych, działającą na 
rzecz niewidomych i zarządzaną przez 
niewidomych. Prowadzi działalność na 
rzecz ludzi, którzy na skutek utraty wzro-
ku ulegają wykluczeniu społecznemu. 
Cel szczegółowy: Siemianowice Śląskie 
KRS 0000012847

Siemianowickie Stowarzyszenie Amazonek 
„RAZEM”
Amazonki pomagają kobietom chorym 
na raka piersi odnaleźć się w nowej rze-
czywistości, pokonać strach, powrócić 
do normalnego życia w rodzinie i społe-
czeństwie. Często ratują życie prowadząc 
profilaktykę i uświadamianie zagrożeń. 
www.amazonki.slask.pl
KRS 0000284727

Siemianowickie Stowarzyszenie Pomo-
cy Dzieciom Specjalnej Troski „IMPE-
RIUM SŁOŃCA”
Prowadzi warsztaty terapii zajęciowej 
dla osób niepełnosprawnych umysłowo. 
Dla swoich podopiecznych często jest 
jedyną możliwą formą wyjścia z domu 
i aktywizacji społecznej, a dla ich ro-
dzin pomocą w codziennym funkcjo-
nowaniu. https://imperiumslonca.pl 
KRS 0000052362

Siemianowickie Stowarzyszenie Trzeź-
wościowe „SZAFRAN”
Prowadzi zajęcia dla osób dorosłych 
zmagających się z chorobą alkoholową 
i ich rodzin oraz  świetlicę środowiskową 
dla dzieci – Szafranki. Środki przekazane 
z 1,5% przeznaczone są na działania sta-
tutowe. Stowarzyszenie działa na rzecz 
zdrowienia moralnego i psychicznego osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, 
hazardu oraz osób współuzależnionych. 
www.szafran.rzsa.pl
KRS 0000167689

Sportowy Klub Taneczny „FLAMENCO” 
Prowadzi zajęcia taneczne, organizu-
je kursy i turnieje tańca towarzyskiego. 
http://sktflamenco.com
KRS 0000105482

Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny i Za-
stępczego Rodzicielstwa NOWY DOM
Promuje ideę tworzenia rodzin zastępczych. 
Wspiera rodziny, które podjęły się stworze-
nia nowego domu dla dzieci w potrzebie. 
www.nowydom.org.pl
KRS 0000240167

Stowarzyszenie na Rzecz Wyrównywania 
Szans Dzieci i Młodzieży Niepełnospraw-
nej oraz ze Specjalnymi Potrzebami Edu-
kacyjnymi „LODOŁAMACZ”
Prowadzi działania na rzecz wyrównania 
szans dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 
Przełamuje lody ludzkich serc, zwracając 
uwagę na najmłodszych niepełnospraw-
nych – dzieci. www.lodolamacz.ubf.pl
KRS 0000357375

Stowarzyszenie Społeczno-Edukacyjne 
„PRO MERITUM”
Promuje działania społeczne i edukacyjne 
wśród młodzieży szkolnej, skierowane do 
dzieci i seniorów. Nagradzane i wyróżniane 
za działania wolontariatu.
www.promeritum.org
KRS 0000380964

Polskie Towarzystwo Higieny Psychicznej, 
Oddział Siemianowice Śląskie 
Krzewi zasady prawidłowego rozwoju 
psychofizycznego, moralnego i ducho-
wego, walcząc z dewiacjami i patologią 
społeczną, stosując terapię przez rozwój. 
Cel szczegółowy: Oddział Siemianowice 
Śląskie
KRS 0000189430

Towarzystwo Pomocy im. św. brata Alberta 
Koło Siemianowice Śląskie 
działa na rzecz bezdomnych, m.in. prowa-
dzi noclegownię. Cel szczegółowy: Koło 
Siemianowice Śląskie.
KRS 0000069581

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski 
Odział Regionalny, Oddział Siemiano-
wice Śląskie 
Prowadzi klub dla dzieci i młodzie-
ży z rodzin zagrożonych. Akcje aktywi-
zacji społecznej, warsztaty i spotkania. 
Cel szczegółowy: Oddział Siemianowice Śląskie
KRS 0000131323

Uczniowski Klub Sportowy „WODNIK” 
Promuje pływanie wśród dzie-
ci i młodzieży.  Działa w Zespole Szkół 
Sportowych. W trakcie swojej dwudzie-
stokilkuletniej działalności z grona jego 
wychowanków wyrosło wielu medalistów 
Mistrzostw Polski oraz zawodniczek 
i zawodników kadry narodowej Polski. 
www.ukswodnik.pl
KRS 0000227483

Związek Dużych Rodzin Trzy Plus, Koło 
Siemianowice Śląskie Prowadzi dzia-
łania na rzecz rodzin wielodzietnych. 
Koło Siemianowickie organizuje zawo-
dy sportowe,imprezy kulturalne, an-
gażuje się w działalność społeczną. 
Cel szczegółowy: Koło Siemianowice Śląskie
KRS 0000279928

Związek Harcerstwa Polskiego Chorą-
giew Śląska, Hufiec Siemianowice Śląskie 
Misją ZHP jest wychowywanie młode-
go człowieka, czyli wspieranie go we 

wszechstronnym rozwoju i kształtowa-
niu charakteru przez stawianie wyzwań. 
Cel szczegółowy: Hufiec w Siemianowi-
cach Śląskich
KRS 0000273051

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
OSP Siemianowice Śląskie
Działa na rzecz ochrony życia, zdro-
wia, mienia i środowiska przed skutkami 
pożarów, klęsk żywiołowych i zagrożeń 
ekologicznych. Cel szczegółowy: OSP 
Siemianowice Śląskie
KRS 0000116212

Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu Don-
nersmarcków w Siemianowicach Śląskich 
„Pałac Inspiracji”
Wspiera rozwój Kompleksu Pałacowo-Par-
kowego w Siemianowicach Śląskich oraz 
upowszechnia historię naszej małej oj-
czyzny.
KRS 0000543966

Jednocześnie informujemy, że w ramach 
projektu „Wspieraj Lokalnie” organizowa-
nego przez Instytut Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych. Dzięki współpracy po-
wstała aplikacja do rozliczeń podatkowych 
z uwzględnieniem wyboru Siemianowic-
kich Organizacji Pożytku Publicznego do 
rozliczenia 1,5%. Dostęp do aplikacji  na 
stronie PITAXhttps://www.pitax.pl/roz-
licz/urzad-miasta-siemianowice-slaskie/ 
Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka.
Projekt „Wspieraj lokalnie” powstał dzięki 
współpracy Instytutu Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych z PITax.pl Łatwe podatki.

OPRACOWANIE:
ELŻBIETA NIESZPOREK

PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH


